
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE  

N. 70 del 26-05-2015 

 

OGGETTO 

Approvazione elenco dei contribuenti tenuti al versamento componente TARI (Tributo Servizio Rifiuti) 
ANNO 2015. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 29-05-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

 
PREMESSO che con i commi dal 639 al 704 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC) (decorrenza dal 1 
gennaio 2014) basata su due presupposti impositivi : 

− uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore 
− l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali. 

La IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da : 
− IMU (imposta municipale propria) 

componente patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali 
− TASI (tributo servizi indivisibili) 

componente servizi, a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, per servizi 
indivisibili comunali 

− TARI (tributo servizio rifiuti) 
componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a 
carico dell’utilizzatore. 
 
VISTA  Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014) e successive modifiche; 
 
VISTO , in particolare, il Decreto Legge n. 16 del 6 marzo 2014 “Disposizioni urgenti in materia di 
finanza locale, nonchè misure volte a garantire la funzionalità dei servizi svolti nelle istituzioni 
scolastiche.”, convertito in legge il 30.04.2014 con modificazioni; 
 
VISTA  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 06.05.2014 con la quale è stato approvato 
il Regolamento per la disciplina della IUC (Imposta Unica Comunale), nel quale vengono stabilite 
le scadenze per l’anno 2014 della componete TARI; 
 
VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 7 del 17.03.2015 ad oggetto “Riapertura termini 
regolamento IUC (Imposta Unica Comunale) – Componente TARI determinazioni” con la quale si 
stabilivano le scadenze per le rate relativamente al solo anno 2015; 
 
VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 21.05.2015 ad oggetto “Approvazione 
piano finanziario e tariffe della componente TARI (Tributo diretto alla copertura dei costi relativi al 
servizio di gestione dei rifiuti) ANNO 2015.” con la quale si stabilivano le scadenze per le rate 
relativamente al solo anno 2015; 
 
VISTI gli atti d’ufficio ed espletate le procedure normative e regolamentari per la formazione del 
ruolo per il corrente anno d’imposta relativamente al versamento del tributo; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Atripalda è in regime di riscossione diretta dei tributi 
comunali; 
 
VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed il vigente Regolamento comunale di 
Contabilità, 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.  23402 del 01/12/2014; 
 

D E T E R M I N A 
 



1) di approvare l’elenco dei contribuenti tenuti al versamento del Tributo servizio rifiuti, che viene 
depositato agli atti dell’Ufficio Tributi, ed in conformità al costo totale del servizio previsto nel 
Piano Finanziario pari ad Euro 2.313.993,64;  
 
2) di articolare il pagamento delle rate del suddetto Tributo in conformità a quanto deliberato dal 
Consiglio Comunale, limitatamente all’anno 2015, in numero quattro rate: 
 
- 1^ RATA o pagamento unico, scadenza entro il 30.06.2015 
- 2^ RATA, scadenza pagamento entro il 30.07.2015 
- 3^ RATA , scadenza pagamento entro il  30.09.2015 
- 4^ RATA , scadenza pagamento entro il  30.11.2015 
 
3) di dare atto che gli elenchi della Tassa verranno riscossi in forma diretta, attraverso l’utilizzo di 
modelli F24; 
 
4) di trasmettere il presente atto al settore economico-finanziario per i provvedimenti di 
competenza.  
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 29-05-2015  Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 29-05-2015 Il Responsabile del V SETTORE 
 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


